[image: image1.jpg]Le

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 апреля 2024 г. № 220
пос. Коноша Архангельской области

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда
работников муниципальных образовательных учреждений
муниципального образования «Коношский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 29 июня 2015 года № 440
В соответствии с пунктом 7 статьи 50 областного закона от 2 июля 2013 года № 712-41-ОЗ «Об образовании в Архангельской области», руководствуясь Уставом Коношского муниципального района Архангельской области, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, муниципального образования «Коношский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 29 июня 2015 года № 440.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» Вяткина А.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2024 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
муниципального образования
С.С. Едемский

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 25 апреля 2024 г. № 220

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, муниципального образования «Коношский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 29 июня 2015 года № 440
Абзац третий пункта 9.6 раздела 9 «Другие вопросы оплаты труда» изложить в следующей редакции:

«Ежемесячное денежное вознаграждение педагогическим работникам общеобразовательных организаций (далее – денежное вознаграждение) выплачивается в размере 10 000 рублей ежемесячно.».

________________